Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018

VALÊNCIA PRODUTOS HOSPITALARES – ME, CNPJ 23.420.875/0001-48, com o valor total
de R$ 15.869,80 (quinze mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos). Na
oportunidade, a Pregoeira registra que os Itens 18, 19 e 24 foram FRACASSADOS. O valor
total Licitado, para os itens 4, 5, 6, 7, 16 e 17, foi de R$ 25.269,80 (vinte e cinco mil
duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).
Natal/RN, 23 de maio de 2018.
Paula Ângela Melo Paiva - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto, data e horário segue
abaixo elencados: PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 24.059/2018 – SEMAD – PROCESSO:
002398/2018-68– SMS (UASG 925162)
OBJETO: Registro de Preços por 12 meses para eventual contratação de serviços de locação
de aparelhos de ar condicionado do tipo Split e de janela, e cortinas de ar, sem uso, com a
instalação dos mesmos, individualização de circuitos, e balanceamento de cargas (quando
necessário), limpeza dos drenos, fornecimento dos controles com fornecimento de pilhas - sempre
que necessário. Conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I do edital.
Edital disponível a partir de: 24/05/2018, site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega Proposta:a partir de 24/05/2018, site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 07.06.2018 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 –
das 08h00min às 16h00min. Natal/RN, 23 de Maio de 2018.
Josemar Tavares Câmara Júnior - Pregoeiro da SEMAD

*COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 12/2018, Em 11 de maio de 2018.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE:
ARQUIVAR os processos abaixo relacionados, tendo em vista a não constatação de
acumulação de cargos dos servidores abaixo mencionados:

Nº. Processo Interessado (a)  Matrícula    Nº. Decisão
007987/2018-32 CAIQUE JONAS DE AZEVEDO SANTOS 72554-9 349/2018
009039/2018-31 CLARISSA ARAÚJO DE OLIVEIRA 72540-8 306/2018
008759/2018-80 DAYANE GABRIELA NASCIMENTO SILVA COSTA 72562-8 310/2018
008152/2018-08 DANIELA COSTA DA SILVA 72556-4 283/2018
008281/2018-98 DAYSIANNE SIMÕES ANDRADE DE FRANÇA 72554-7 317/2018
009028/2018-51 DANIELLE FERNANDES DE ARAUJO OLIVEIRA 72541-8 301/2018
008756/2018-46 DAISY LEILA OLIVEIRA DE AZEVEDO GUILHERMINO 72288-8 315/2018
008287/2018-65 DANIEL BARBOSA DA SILVA 72543-7 266/2018
054553/2016-60 DEBORA COSME PEREIRA MENDES 72366-4 351/2018
017877/2016-17 DAURAN CUNHA DE AGUIAR LIMA 72232-8 341/2018
007989/2018-21 DIOGO CAPUXU ROQUE 72549-7 345/2018
008293/2018-12 EMYLLENE RICELLY DANTAS 72549-8 281/2018
008155/2018-33 ERICA MILENA CARVALHO GUIMARÃES LEÔNCIO 72555-0 282/2018
008154/2018-99 ELIZIANE COSTA DA SILVA 72554-8 285/2018
008781/2018-20 ELIANE NUNES REIS 72561-5 314/2018
008782/2018-74 EWERTON GUEDES DA SILVA 72560-9 316/2018
008778/2018-14 EDNICE MOREIRA DE SOUZA 72562-5 267/2018
008784/2018-63 FABIANA BARBALHO PENHA 72564-0 367/2018
008786/2018-52 FLÁVIO FERNANDES DE ARAÚJO 72562-9 361/2018
008149/2018-86 FLÁVIA JEANE NOGUEIRA DA SILVA 72556-5 286/2018
009178/2018-65 ALEXANDRE MAGNO BRITO DE MEDEIROS 72545-0 320/2018
007988/2018-87 ADELILIAN GOMES DE GOIS 72554-1 348/2018
07986/2018-98 ALISSON PEREIRA DE PAIVA 72554-5 350/2018

008578/2018-53 AURICEA XAVIER DE SOUZA LIMA 72311-8 337/2018
008580/2018-22 ANA KATARINA GOMES DA SILVA 72560-8 339/2018
008582/2018-11 ALANE CARDOSO PAIXÃO 72562-6 381/2018
008584/2018-19 ALEXSANDRO DUARTE MENDES 72563-9 382/2018
008577/2018-17 ANDRESSA CRISTINE DA SILVA MOREIRA 72561-1 338/2018
008288/2018-18 ALYSSON FELIPE COSTA DE LIMA 72546-8 288/2018
009180/2018-34 ALINE RODRIGUES GOMES DE QUEIROZ 72541-6 352/2018
008289/2018-54 ALEXANDRE ANDERSON SOARES CAVALCANTE 72546-7 319/2018
009037/2018-42 ALIETE GOMES DE ANDRADE SILVA 72540-7 304/2018
009174/2018-87 BEATRIZ GONÇALVES LIMA 72542-9 336/2018
009032/2018-10 BRUNA BALABAN GARCIA BEZERRA 72540-5 302/2018
008765/2018-37 BERNARDO LOUIS BEZERRA 72562-4 320/2018
008143/2018-17 CLARICE DANTAS REVOREDO ZUZA 70855-0 327/2018
008763/2018-48 CICERA FERNANDA SILVA DE SOUZA FRAGOSO 72563-8 318/2018
008761/2018-59 CLAUDIO DUARTE DANTAS 72562-7 311/2018
051348/2016-42 CRISTINA BARACHO 72349-5 355/2018

Natal, 11 de maio de 2018
Pedro Ribeiro Tavares de Lira - Presidente da CAC
*Republicado por Incorreção

*COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 13/2018, Em 11 de maio de 2018.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE:
DECLARAR LÍCITA a situação funcional dos servidores abaixo relacionados quanto à acumulação de cargos:

Nº. Processo Interessado (a)  Matrícula    Nº. Decisão
027734/2017-02 ADRIANA KARLA ALVES PAIVA 72487-9 242/2018
037870/2010-26 ALINE LISBOA GOMES 47098-8 109/2018
031418/2009-17 AURINEIDE MARQUES DE ANDRADE PEDROSA 48917-4 111/2018
045123/2011-42 ANA CELY DE MENEZES PEREIRA 62112-9 258/2018
029859/2017-69 ANA PAULA SILVA SOUZA 72494-8 237/2018
041115/2016-31 CELIA FALCÃO RODRIGUES 72285-4 149/2018
010478/2017-14 CLAUDIA SIMONETTI SILVA OLIVEIRA 72427-5 218/2018
003455/2018-26 DANIELLE DE CARVALHO ALVES 72565-1 227/2018
029632/2017-13 DANIELA SOARES DE SIQUEIRA 72503-9 177/2018
029893/2017-33 DIEGO SILVA MACEDO 72492-1 148/2018
029658/2017-61 ENIO FARIAS DA FONSECA 72495-3 179/2018
044337/2013-63 EDNEUDO JOSE HENRIQUE FERNANDES 67.411-7 030/2018
029627/2017-19 EMILIANA OLIVEIRA DE LIMA 72504-0 193/2018
030063/2013-25 EUZÉLIA NEIDE DE M. GERMANO 06408-4 206/2018
029662/2017-20 FLAIVETE MARIA DOS SANTOS 72496-0 105/2018
039949/2017-68 GABRIELA GOMES DE LIMA 7254-77 09/2018
029628/2017-55 GERCIANE CORREIA DE ALMEIDA 72504-1 279/2018
029729/2017-26 GLENIA VALÉRIA DE ARAÚJO PONTES FELICIANO 72505-2 113/2018
027730/2017-16 ILKYANNE DANTAS SOUTO 72487-6 249/2018
001816/2017-19 IVANEIDE FRANCISCA SANTOS DA SILVA 72381-0 226/2018
008715/2016-98 ISMÊNIA DO NASCIMENTO GUEDES 72210-0 114/2018
027726/2017-58 JOÃO MARIA DE OLIVEIRA 72486-0 198/2018
017290/2008-06 JOÃO MARIA DE SOUSA FRAGA 45560-1 042/2018
038648/2016-36 JULIANI LAISE DE MEDEIROS QUEIROZ 72248-4 145/2018
027738/2017-82 JAQUELINE DE OLIVEIRA BARROS 72487-1 50/2018
015660/2015-91 JUSSARA BATISTA ALMEIDA 12031-6 241/2018
040235/2017-01 LIEGE SILVA DE MORAIS SILVEIRA 42855-8 156/2018
019965/2017-34 LIDIANY NEVES DE MEDEIROS 72459-3 040/2018
019934/2017-83 LUCIENE APARECIDA DA SILVA 72459-9 079/2018
040212/2017-98 MARCELA RIBEIRO 72548-9 076/2018
016790/2015-41 MARIA TERESA TEIXEIRA NERI 08617-7 229/2018
040225/2017-67 MARIA BEATRIZ VIANA ARRUDA 72548-9 028/2018
008719/2016-76 MARIA EDJANE DA SILVA ALVES 72239-1 271/2018
040229/2017-45 NICARLA DE SANTANA MOURA 72537-5 107/2018
021921/2017-74 OZENEIDE NOGUEIRA SILVA 72439-4 039/2018
038445/2011-35 RENATA CELINA DE MORAIS OTELO 62138-2 162/2018
039303/2008-90 ROSIMERE ALVES BEZERRA 46947-5 165/2018
045795/2016-62 SALEFE LUCIA VARELA SANTOS 72343-4 152/2018
001347/2017-38 SILVANA DUARTE DE PAULA LIMA 72371-5 18/2018
014224/2015-03 SHEILLA SILVEIRA CARVALHO MELO 47088-1 238/2018
017207/2015-10 TERESINHA GARCIA DE MELO* 107709-7 297/2018
029890/2017-08 ZOROASTER CAVALCANTI MEDEIROS 72491-3 1.070/2017

Natal, 11 de maio de 2018.
Pedro Ribeiro Tavares de Lira - Presidente da CAC
*Republicado por Incorreção

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 01/2018 – COMPEC/SME
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS –
PROJOVEM URBANO – NA CIDADE DO NATAL/RN.
A Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Permanente de Concurso Público
– COMPEC, responsável pelo Processo Seletivo para Professores Temporários e do Quadro
do Magistério Público do Município do Natal, tendo em vista as orientações previstas na
Resolução ME/FNDE/CD nº 11, de 6 de setembro de 2017, que estabelece critérios e
normas para os entes federados que dispõem de saldo na conta específica do Programa
Nacional de Inclusão de Jovens – Projovem Urbano e desejam participar de edição especial
do Programa para entrada de estudantes em 2017 e altera a Resolução nº 41, de 24
de agosto de 2012, torna público o Processo Seletivo Simplificado para a contratação
temporária de Professor de Língua Portuguesa, Professor de Matemática, Professor de
Inglês, Professor de Ciências Humanas, Professor de Ciências da Natureza, Professor ou
Educador de Participação Cidadã, Educador Qualificador Profissional no Arco de Telemática,
e Professor para o Atendimento das salas de Acolhimento aos filhos dos estudantes, para
atuar no Programa Nacional de Inclusão de Jovens – PROJOVEM URBANO – instituído pela
Lei nº 11.692, de 10 de junho de 2008, que será regido de acordo com as Instruções
Especiais, que constituem parte integrante deste processo.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. Para todos os efeitos, o conhecimento prévio das normas contidas neste Edital
é requisito essencial para a inscrição e para a participação em qualquer das fases do
processo seletivo. O candidato que por qualquer motivo deixar de atender às normas aqui
estabelecidas será eliminado do processo seletivo.
1.2. As características gerais dos cargos são as especificadas pela legislação acima
mencionada, aplicando-se as disposições relativas ao regime disciplinar de que trata o